decif. 293. num. 1. forsitan, quia existimaverint, ad permutationem non adeo necessarium esse Domini consensum: † Aut quod l. ult. C. de jur. Emphyt. de a- liciatione, quæ fit per venditionem, & ubi pretium sine pecunia intervenit, acceperint, Guid. Pap. dict. loc.

Ita Domini in causa Johannis Bevers & Consortium zu Leipzig / Mensl. Mart. Anno 1628. (Verba sent. Habt ihr unter dem von Winckel zu Brandis etliche Aecker Holz liegen / davon dem Lehnsherrn bis anhero Kauf-Lehnswahr entrichtet worden / und ihr / als die Lehnleute / sendt solche Aecker zu verkaufen gemeynet / ic. So ist der Lehnsherr Lehnswahr zu fordern nicht berichtiger / V. R. W.)

## DEFINIT. XVI.

*Nullum persolvendum est Laudemium, quando rescinditur Empio - Venditio ex L. 2. C. de resc. vendit.*

**C**onveniunt in eo Dd. quod Laudemium non sit solvendum, si contractus retro resolvatur ac rescindatur, licet ab initio fuerit valida alienatio, Molin. in Conf. Paris. §. 33. num. 35. Hartm. Pistor. lib. 1. quest. 50. num. 42. & seqq. Andr. Knich. part. 2. invest. cap. 4. num. 247. Anton. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 42. defin. 55. † Nempe quia causâ, ex quâ immediate Dominus Laudemium recepit, resolutâ ipsa quoque petitio resolvitur, & si quid Laudemii nomine recepit, tanquam ob causam, quæ cessat, receptum restituere tenetur l. 1. l. 2. ff. de condit. ob caus. † Unde fit, quod petitio Laudemii cesset, quando rescinditur venditio ex pacto legis commissoriz, & addictionis in diem, Hartm. Pistor. quest. 50. num. 38. † Eoque referri debet rescissio, quæ fit ex capite Restitutionis in integrum, † vel etiam ex beneficio L. 2. C. de resc. vendit. Molin. dict. §. 33. num. 44. Pinell. ad L. 2. C. de resc. vendit. p. 2. cap. 3. n. 35. Hartm. Pistor. dict. quest. 50. n. 46. † Idque vel exinde manifestum est, quod acquisitionis Laudemiorum fundetur in contractu, recipiatque omnesque conditiones & qualitates illius contractus. † Atqui venditionis contractus hanc implicitam in se habet conditionem, ut autoritate Legis propter immodicam lesionem annuletur, & quidem ex necessitate quâdam ab initio etiam existente, Covarr. tom. 1. resolut. cap. 3. num. 9. † ut perinde sint omnia, atque si nihil alienatum esset, l. videamus 38. §. 3. ff. de Iusur. l. 1. §. si quis in fraudem 12. ff. si quid in fraud. patr. l. 15. l. 65. §. 5. ff. de condit. indeb. † Evenit hinc porro, quod ex sententia plurimorum. Interpr. hoc in casu cum re ipsa fructus retro omnes à die traditionis percepti restituendi sint, arg. l. 1. C. si major. fact. alien. fact. fin. det. † Idque adeo verum est, ut hoc casu Laudemium jam solutum à Domino condici ac repeti queat, juxta tradita Molin. dict. §. 33. gloss. n. 33. † At nolo hoc aliter accipi, quâsi si rescissa venditione ex L. 2. C. de resc. vendit. prædium venditum restituatur venditori: † Alioquin si emptor ex dict. l. 2. C. d. t. conventus, rem emptam non restituat, sed id, quod justo pretio deest, ex facultate sua, quam habet, suppletat, tantum abest, laudemium eo casu non deberi, † ut etiam ultra id, quod laudemii nomine jam solutum fuit, pro residuo pretii, Dominus Laudemium exigere queat, secundum Molin. dict. §. 33. n. 44. Choppin. lib. 1. de morib. Paris. tit. 2. art. 32. Georg. Frantz. de laudem. cap. 16. n. 405. & seqq.

Ita Domini in causa Caspari Moschers zu Linda / Mensl. Jug. Anno 1627. (Verba sent. Ob ihr wohl Adam Lauben euer Bewehr-Gut um eine gemisse Kaufsumma zugeschlagen / und das Geld von ihme allbereit angenommenen / da ihr aber benuoch / extrem Vorgeben nach / ex beneficio l. 2. C. de resc. Vend. obbe-melbten Kauf umstossen / Käufer auch den rechten Werth des Kaufgeldes nicht erfüllen / sondern euch das Gut wiederum abtreten würde / ic. So möchte weder ihr noch Käufer dagefalls dem Lehnsherrn einige Lehnswahr zu entrichten angehalten werden / V. R. W.)

## DEFINIT. XVII.

*Ex venditione sub hasta deberur Laudemium.*

**E**X publica diuinatione prædii sive domus, quæ sub hasta postulante creditore facta fuit, non mirum debentur Laudemia, atque ex alia quavis venditione, Ant. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 42. defin. 23. & defin. 38. Dan. Moller. lib. 4. semeistr. cap. 5. Meynard. decis. 42. lib. 4. Vincent. de Franch. decis. 488. n. 6. Joseph. Ludov. part. 1. decis. 60. num. 6. † Est namque subhastatio vera venditio, in qua intervenit merx, pretium & consensus debitoris; *Quidni ergo ex eadem Laudemium quoque debebitur?* † Non equidem ignoro, negare illud Hart. Pist. part. 1. quæst. 50. num. 52. propterea, quod ex alienationibus necessariis non persolvatur Laudemium: † Sed non concesserim, necessitatatem hanc consensum debitoris prorsus excludere. Etsi enim ex eo, quod debitor vel non potest, vel non vult solvere, ad subhastationem & alienationem necessitate quādam suadente deveniatur, illaque invito & reluctante debitore expediatur, † attamen sufficit, quod ille ex voluntate debitoris, qui rem vel oppignoravit, vel debitum sponte contraxit, originem trahat, argumento ejus, quod traditur in l. in commodato 17. §. sicut. 3. ff. commodat. junct. l. in terdum. 36. in fin. de judic. † à qua posterior eventus omnis formatur & dijudicatur, l. si procuratorem 8. in pr. ff. mandat. sicut † & actus consecutivus à prima causa regulatur & gubernatur, Joh. Bapt. Costa defact. sciens. & ignor. inspect. 24. † Hinc facile porro dijudicare licet, in datione quoque in solutum non saltem voluntaria, sed & necessaria, quæ fit decreto Magistratus, Laudemii exactionem locum sibi vindicare, Molin. in Consuet. Paris. §. 20. gloss. 5. n. 48. Amed. à Pont. quæst. 27. num. 5. 6. Hartm. Pist. dict. 9. quæst. 50. num. 25. & seqq. Moller. dict. cap. 5. † Non solum quia in solutum datio vicem emptionis obtinet, l. ult. ff. ex quib. caus. in poss. eat. l. in numerationibus 44. ff. de solut. l. si predium 4. in fin. Codic. de ev. 1. 24. de pign. att. † Sed & quod in solutum datio locum habere nequeat sine præviâ subhastatione & taxatione, l. 3. C. de exec. rei judic. L. 1. L. 3. in pr. C. de jur. domin. impetr. Andr. Rauchb. part. 1. qu. 46. num. 1.